par rapport à (39) millions d‘euros au premier semestre 2009.

En millions d’euros sauf mention contraire S1 2009 S1 2010 Variation

EBIT des activités poursuivies 51  15  (36)

Coûts de restructurations, nets (3) (15)

Pertes liées aux dépréciations sur actifs opérationnels non
courants

(30) (0)

Autres produits / (charges) (6) 3

EBIT ajusté des activités poursuivies 90  26  (64)

En % du chiffre d‘affaires 5,0% 1,8% (3,2) pt

Dépréciations et amortissements (D&A)* 115  109  (6)

EBITDA ajusté des activités poursuivies 205  135  (70)

En % du chiffre d‘affaires 11,4% 9,2% (2,2) pt

*Incluent l’impact des provisions pour risques, garanties et litiges

Groupe Technicolor

17 / 74

Indicateurs pro forma par Division

Suite à la création au cours du deuxième trimestre 2010 de la nouvelle division Distribution Numérique, le chiffre
d‘affaires et les coûts associés des activités de Services Distribution de Contenu Numérique sont désormais
présentés conjointement avec les activités de Connect. Des indicateurs pro forma par division pour l‘exercice
2009 et le premier trimestre 2010 sont présentés ci-dessous.

En millions d‘euros

T1
2009

T2
2009

S1
2009

T3
2009

T4
2009

S2
2009 2009

T1
2010

T2
2010

S1
2010

Chiffre d’affaires des

activités poursuivies

915 886 1 801 803 926 1 728 3,529 691 776 1 468

Dont :

Services

Entertainment

355 335 690 374 438 813 1,503 313 323 636

Distribution

Numérique

423 417 840 314 376 690 1,530 283 358 641

  Technologie

93 102 195 98 97 195 390 93 95 188

EBITDA ajusté des
activités poursuivies

   205   281 486   135

Dont :

Services

Entertainment

   61   146 207   52

Distribution

Numérique

   60   57 117   4

  Technologie

   139   143 283   132

EBITDA des activités
poursuivies

   166   209 375   124

Dont :

Services

Entertainment

   48   98 146   46

Distribution

Numérique

   56   49 105   3

  Technologie

   124   120 244   129

EBIT ajusté des activités
poursuivies

   90   157 247   26

Dont :

Services

Entertainment

   4   61 64   (15)

Distribution

Numérique

   7   22 29   (32)

  Technologie

   132   134 266   126

EBIT des activités
poursuivies

   51   85 136   15

Dont :

Services

Entertainment

   (9)   13 3   (21)

Distribution

Numérique

   3   14 17   (33)

  Technologie

   116   111 227   123

Groupe Technicolor

18 / 74

Situation financière, bilan et endettement
Au 30 juin 2010, les activités Grass Valley et Media Networks (MN), répondent toujours aux critères d‘IFRS5 et
restent classées comme activités destinées à être cédées.

Les actifs et passifs destinés à être cédés sont présentés séparément des autres éléments au sein du bilan
consolidé du Groupe au 30 juin 2010. Le montant total des actifs reclassés en « actifs destinés à être cédés
s‘élève à 385 millions d‘euros au 30 juin 2010 (correspondant principalement à des stocks et en-cours pour 79
millions d‘euros et des créances clients et autres débiteurs pour 135 millions d‘euros). Le montant total des